Quod est factum X kalendas marcii, anno XXIX regni Philippi
regis.

Sig+m Petro Ermengaudo, qui hanc donationem fecit et
firmavit atque testibus eam firmare rogavit.

S+m Guilelmo Remundo. Sig+m Guilelmo Ervigio. Sig+m
Arnallo Gaucefredo. Sig+m Ermengaudo Reimundo.

Poncio sacer scripsit et sub die et anno sss quod supra.

1502

1089 febrer 20

Bernat Ermengol dóna i ven a Pere Ermengol, el seu germà, la meitat
d’un alou a l’església de Sant Vicenç amb sagrers, terres, vinyes,
trilles, arbres de diverses classes, prats, pastures, aigua i cases,
situat al comtat de Barcelona, al Vallès, a les parròquies de Santa
Maria de Cardedeu i de Santa Agnès, en el lloc que anomenen
de Vilalba i en els seus termes, pel preu de 50 unces d’or de
València.
ACB, LA.III, n. 168, f. 59a-c. Rúbrica: “Bernardus Ermengaudi dedit fratri suo
Petro Ermengaudi alodia in Villa Alba, in Cartitulo et cetera”. Interior recto: “n.
168” (Caresmar). Exterior verso: “Anno Domini 1088” (S. XVIII). Caplletra “H”
ornamentada, tipus A: 7 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 179-180, n. 1073.

Hoc est translatum fideliter translatatum. Ad noticiam
plurimorum.

Ego Bernardo Ermengaudo, in nomine Domini, deducere cupio
qualiter grato animo et volun-/btate spontanea dono atque vendo tibi,
fratri meo, Petro Ermengaudo, de meum alodium proprium, videlicet
ecclesiam Sancti Vincencii cum sacrariis, terras et vineas, cultas vel
incultas, trileas et viridiaria diversisque generis arbores, prata et
pascua et aquas earumque decursus, ortos et ortales, domos cum
solis et superpositis, gutis et stillicidiis, hostiis et ianuis, liminaribus
et super liminaribus, foveis atque cloacis, cum ceteris omnibus de
supra dicta omnia qualibet conditione vel ordine pertinentibus. Que
habeo in comitatu barchinonensi, in Vallensi, in parrochiis Sancte
Marie Cardetulo et Sancta Agnes, in locum quem dicunt Vilal(al)ba1
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et suis terminis. Advenerunt autem mihi hec omnia per laxationem
que mihi fecit avunculo meo, nomine Ermengaudo Lobatono, et per
donationem que mihi fecit matri mea, Truiardis nomine, et per
comparationes vel aliis quibuslibet vocibus sive modis. Terminantur
autem hec omnia ab oriente in ipso prato que dicunt Malveto, a
meridie parte in strata calcata, ab occiduo in sumitate de ipsa serra
qui est infra Belloco et Vilalba, a circio in ipsa serra de Meritabile
et sic pervadit ad Montelios. Quantum intra prenominatos quatuor
terminos hodie habeo sive habere debeo, tibi, fratri meo prenomi-
nato, ipsam medietatem de supra dicta omnia dono et vindo, cum
ingressibus pariter et egressibus suis et cum universis ad supra
scripta omnia, que tibi dono, quolibet modo pertinentibus, secundum
quod hore possunt humano dici utcumque de supra dicto alodio
nominari, ut facias exinde quodcumque tibi placuerit, ad tuum
plenissinium proprium, absque ullius contrarietatis obstaculo. Si
vero ego donatore aut cuiuslibet sexus vel ordinis homo donationem
et venditionem hanc disrumpere vel infringere temptaverit sive
temptavero sive rescindere seu in aliquo dimovere voluero, nil prosit,
sed componam /c sive componat tibi in triplum cum omni sua illorum
melioratione. Atque postmodum hoc maneat perhenniter firmum.
Et est precium de supra dicta venditio uncias quinquaginta bono
auro Valentie, mihi placibile in res valente, quod tu emptore re-
ceptore mihi Bernardo donasti. Et est manifestum. Sed quia et in
legibus seculi cautum habetur ut res donate et venditione, si fue-
rint in presenti facte et tradite, nullatenus postmodum repetantur
a donatore seu venditore. Item alibi: donatio que per vim et metum
non fuerit extorta, plenam obtineat firmitatem.